

決算報告書

第 31期

自 平成25年 4月 1日

至 平成26年 3月31日

日本アトマイズ加工株式会社

野田市西三ヶ尾 8 7 番 1 6

貸借対照表

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

平成26年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 純 資 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		支払手形	745,303,562
現金	896,483	買掛金	151,527,456
当座預金	624,186,348	未払金	63,788,542
普通預金	131,263,744	未払費用	54,677,057
定期預金	300,004,122	前受金	3,969,189
現金・預金計	1,056,350,697	短期借入金	808,500,000
(売上債権)		預り金	4,307,288
売掛金	475,408,141	仮受金	86,184
貸倒引当金	△ 650,000	為替予約	275,023
売上債権計	474,758,141	金利スワップ負債	7,556,448
(棚卸資産)		賞与引当金	28,711,000
製品	350,727,516	未払法人税等	92,588,800
仕掛品	185,574,999	未払事業税等	21,878,800
原材料	163,680,523	流動負債計	1,983,169,349
貯蔵品	6,252,358	【固定負債】	
棚卸資産計	706,235,396	社債	200,000,000
(その他流動資産)		長期借入金	1,181,500,000
前払費用	3,200,478	資産除去債務	5,200,000
仮払金	30,000	退職給付引当金	66,146,522
預け金	335,730	長期未払金	14,065,167
繰延税金資産流動	19,455,171	固定負債計	1,466,911,689
仮払消費税	18,187,564	負債の部合計	3,450,081,038
その他流動資産計	41,208,943	純資産の部	
流動資産合計	2,278,553,177	【株主資本】	
【固定資産】		資本金	324,750,000
(有形固定資産)		利益剰余金	
建物	635,683,603	利益準備金	81,187,500
建物付属設備	228,028,214	その他利益剰余金	
構築物	51,522,535	繰越利益剰余金	1,498,827,497
機械及び装置	752,140,343	利益剰余金計	1,580,014,997
車両運搬具	6,917,940	株主資本計	1,904,764,997
工具器具備品	16,334,335	【評価・換算差額等】	
土地	1,230,723,752	その他有価証券評価差額金	△ 127,330
建設仮勘定	25,918,500	評価・換算差額等計	△ 127,330
有形固定資産計	2,947,269,222	純資産の部合計	1,904,637,667
(無形固定資産)			
電話加入権	566,009		
ソフトウェア	12,452,417		
無形固定資産計	13,018,426		
(投資等)			
投資有価証券	1,963,200		
出資金	14,484,100		
敷金	526,000		
長期貸付金	1,170,000		
長期前払費用	2,423,677		
保険積立金	58,882,885		
会員権	3,800,000		
絵画	600,000		
繰延税金資産固定	30,219,796		
投資等計	114,069,658		
固定資産合計	3,074,357,306		
【繰延資産】			
社債発行費	1,808,222		
繰延資産計	1,808,222		
資産の部合計	5,354,718,705	負債・純資産の部合計	5,354,718,705

損 益 計 算 書

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日

【売上高】			
売上高	5,262,223,571		
売上高計			5,262,223,571
【売上原価】			
期首製品棚卸高	289,214,779		
期首商品・製品棚卸高	289,214,779		
当期商品仕入高	0		
当期製品製造原価	4,503,506,615		
合計	4,792,721,394		
期末製品棚卸高	△ 350,727,516		
期末商品・製品棚卸高	△ 350,727,516		
売上原価計			4,441,993,878
売上総利益			820,229,693
【販売費一般管理費】			
販売費・一般管理費計	367,301,803		
営業利益			452,927,890
【営業外収益】			
受取利息	115,968		
受取配当金	36,000		
雑収入	8,400,619		
賃貸料	565,032		
営業外収益計	9,117,619		
【営業外費用】			
支払利息	18,686,225		
社債利息	1,900,000		
社債発行費償却	943,420		
為替差損	3,325,413		
金利スワップ差損	7,556,448		
雑損失	4,153,925		
営業外費用計	36,565,431		
経常利益			425,480,078
【特別利益】			
特別利益計	0		
【特別損失】			
固定資産除却損	5,053,715		
特別損失計	5,053,715		
税引前当期純利益			420,426,363
法人税、住民税及び事業税			166,218,465
法人税等調整額			△ 4,049,862
当期純利益			258,257,760